
SAVOIE

LE DEPARTEMENT
? 2024-SAAD-021

Portant fixation du tarifhorah'e applicable aux beneficiaires de
I'APA, de 1'aide sociale et de la PCH pour 1'annee 2024 du service

d'aide a domicile

Pole social
CIAS CGEUR MAURIENNE ARYAN

DIRECTION PERSONNES AGEES-PERSONNES HANDICAPEES SAAD
Service Accueil en dtablisseinents personnes handicapees et A ^,^^..^ A IT^^I;.

73300 Samt-Jean-de-Maurienne

Place Francis Mitterrand TV" ^?6^ ;730009974
CS 71806
73018ChamberyCedex

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL,

Contact: Clement RAVIER
S 0479602861
<faD clement.i'avler(%savoie.fr

VU Le code de 1'action sociale et des families - partie legislative - notamiTient articles L.314-1 a

L. 3 51-8 relatifs notamment aux dispositions fmancieres et au contentieux ;

VU Le code de 1'action sociale et des families - partie reglem.entaire - portant sur les dispositions
generales relatives a la comptabilite, au budget et a la tarification, notamment les articles
R 314-4 a R.314-136 (regles de fixation du tarif et modalit6s de versement du tarif) et R.351-1
& R.351-41 (contentieux de la tarification sanitaire et sociale) ;

VU Le code de la saiite pnblique ;

VU Le contrat pluriamiuel d'objectifs et de moyens sign6 avec Ie ler decembre 2023 avec Ie

CCAS ST JEAN DE MAUMENNE ;

VU Le vote de 1'Assemblee departementale du 15 ddicembre 2023 (budget previsiomiel 2024 du

Departement) ;

VU La loi de financement de la s6curit<5 sociale du 26 decembre 2023 ;

VU Le decret n°2024-2 du 2 janvier 2024 relatif au montant minimal mentioiiae au 1° du I de
Particle L, 314-2-1 du code de 1'action sociale et des families ;

SUR Proposition de monsieur Ie Directeur general des services d6partementaux et madame la
Du-ectrice generale adjointe du Pole social du Departement.

ARRETE

Article 1 " A compter du lel' janvier 2024 et jusqu'a la publication d'un nouvel arrefe portant
Acc4sp_dp]receptipn en pr^fecture 1 • /

tarification, Ie tarif horairc pour les ben6ficiaires ^wslS^aQStWa'-^sjsmsaU.set.
Date de ^ceptjonprpfeclurfe : p9/p4/2024

d'autonomie, de la prestation de compensation du handicap et de 1'aide sociale, poi-u' Ie



Article 2

service d'aide b domicile du CIAS CCEUR DE MAURIENNE ARYAN, est fixe a
23,50 €

- Une dotation globale de financement d'un montaat de 498 972,95 € est allouee au titre
des prestations APA, PCH, aide sociale et revalorisation salai-iales pour 1'aimee 2024

etjusqu'a publication d'unnowel arrete de tai'ification.

TAMF APA/PCH/ADDE SOCIALE
Dotation APA (versement par l/126me)

Dotation PCH (versement par l/12eme)

Dotation Aide sociale PA (versement unique)

Dotation Aide sociale PH (versement par l/12^me)

Revalorisations salariales PA (versement par l/12eme)

Revalorisations salariales PH (versement par 1/12 me)

Dotation complementaire APA (versement par l/126me)

Dotation complementaire PCH (versement par 1/12 me)

DOTATION GLOBALE DE FONCTIONNEMENT

24,54 €
233 728,97 €
134 939,61 €

1 298,64 €
24 028,08 €
35 049,80 €
17 127,00 €
37 502,05 €
15 298,80 €

498 972,95 €

Le detail du versement de la dotation par prestation est precise en ai-mexe 1

« echeancier de paiement ».

Pour rappel, deux mensualites correspondant aux w.ois de janvier et fevrier seront

versees enjanvier.

Article 3 - Les recours contentieux contre 1c present an'ete doivent pai'venir au secretariat du

Tribunal interregional de la tarification sanitaire et sociale de Lyon dans Ie delai franc
d'un. mois a compter de sa publication ou ^. regard des personnes et services

auxquels il est notifie, a compter de sa notification.

Article 4 - Monsieur Ie Directeur general des services departementaux, Madame la Directrice

generale adjointe du p61e social, M-onsieur Ie President, Madame la Directrice du
service d'aide a domicile du CIAS CCEUR DE MAURIENNE ARYAN sont charges,
chacun en ce qui Ie concerne, de 1'execution de cet arrete qui sera;

- public sur Ie site internet du departement de la Savoie,
- affiche dans les mau-ies et les services d'aide ^ doinicile de chaque con-u-nune

concemee,

T,?^1 0 ?
CF,?:.TTF?E EXfiCUTOLRE

Pour ly Pr&Kii-'nl <-lu C\'.nsi-ii Dcpai^mental,

ll,.ir <Jr[u.a,i4kin.

Isatfctic ROBERT
Secivlaiiv genSrale

|lW^?i;!;^;li:;l-i'i

^

Chambeiy, Ie
Le President,

- 9 AR 20%

_-J
Corine WOLFF

•i!

Wi". >

! S

Pour Ie President
La Vice-pr6sidente

deleguee

^lON

Accuse de reception en prefecture
073-227300019-20240409-2024-SAAD-021-AR
Date da rtceptlon prefecture : 09/04/2024



SAAD Cceur de IVIiiurieDne

Dotntion de fouctionneincnt 2024

APA

PCH

AIDE SOCIALE PA

AIDE SOCIALE PH

TOT-ULACTIVITE

Tarifde r^rtrence inlalmum

TnrifAPA/PCH/Aide Sociale

Participation des ti$agers APA en %

Dotiitioii base globale APA

Participation cles ii$agers APA en €

Trop-peri;u on revalorisation

Dotntion Nede APA

PCH

Particpation des nsagersPCH

Trap-per^u on revnlorisation

Dotafiou Nette PCH

Dotation base Aide sociale APA

Participation desnsngers Aide socinle APA (1.35 € par henre)

Dotation Netfe Aide sociale APA

Dotation base Aide sociale PH

Participation ctesusagers Aide sociale PH (1.35 ? par lieure)

rrop-percu on revalorisation

Dotntion Nette Aide socinle PH

DOTATIONGLOBALEDEFONCTtONNEV'IENTAPA/PCH/AIDE
30CIALE

^.evalorisations salarialesPA

:tevalorisations salarialesPH

rotation complementaire APA

rotation coaiplementaire PCH

TOTAL

2023

14 261

4 21S

0

1 029

19 508

23,00 €

24,00 €

27.80S''.

342 264.00 €

91 184.83 €

43 172,10€

207 907,07 €

101 232.00 €•

e

36 064.98 €

137 296,98 €

e

e

€

24 696.00 g

1 359.15 €

1 929..S2 e

25 236,37 €

370 440,42 €

24 548,49 ?

9 032.04 €

404 020,95 €

2024

12 585

5 134

?6

1 047

IS 822

23,50 €

24,54 €

19,8 2 OA

308 S35.90(?

?8 617.15 €

16 'IS9.7SC

233 728,97 €

125 988,36 €

e

S 951,25 ?

134 939,61 €

1 374.24 €

75.60 €

1 298,64 €

25 693,38 €

I 413.45 €

251.85 €

24 028,08 €

393 995,30 €

35 049,806

17 127,006

37 502,05 €

15 298,806

498 972,95 €

Evolution

-11.75%

21.72%

1.75%

-3.52%

2,17%

2.25%

-25.71%

-9.77%

-35.72%

-61.80%

12.42%

24.46%

-75.18%

-1.72%

4.04%

1.75%

-113.05%

-4.79°/o

6,36%

42.78%

89.62%

23,50%

Accuse de reception en pr6fecture
073-227300019-202<t0409-Z024-SAAD-021-AR
Dale de rtcepllon prefecture : 09/04/2024



GALCUL PREVISIONNEL DES BONIRCATIONS HORA1RES DOTATION COMPLEIVIENTAIRE VERSEES EN 2024

HEURES APA ET PCH REALISEES SUR HORAIRES AWP1QUES
& LES SAMEDIS D1MANCHES ET JOURS FERIES

NOMBRE D'HEURES APA

NOMBRED'HEUREPCH

MONTANT DE LABONIFICATION TOTALE POUR
INTERVENTIONS SUR HORA1RES ATfPIQUES & SAMEDIS -

DIMANCHES ET JOURS FERIES

Heures

1 000

1 000

Bonification

horaire

3,00 €

Montants

3 000,00 €

3 000,00 €

6 000,00 €

HEURES APA ET PCH SURCOIVIMUNES ISOLEES

NOMBRE D'HEURES APA

NOMBRED'HEURESPCH

MONTANT DE LABONIFICATION TOTALE POUR
INTERVENTIONS SUR COMMUNES iSOLEES

Heures
Bonification

horaire

2,00 €

Montants

€

€

€

HEURES APA GIR 1 ET GIR 2

NOMBRED'HEURES

MONTANT DE LA BONIFIGATION TOTALE POUR
INTERVENTIONS APAGIR 1 ET2

Heures

1 900

Bonification
horaire

2,00 €

Montants

3 800,00 €

3 800 €

HEURES PCH-PLAND'AIDESUPER1EURA120 HIVIENSUELLES

NOMBRED'HEURES

MONTANT DE LA BONIFICATION TOTALE POUR
INTERVENTIONS PCH SUPERIEUR A 120 H

Heures
Bonificiation

horaire

2,00 €

Montants

^

€

TOTAL DES BONIRCATIONS 2024 9 800 €

I TOTAL HEURES BONIREES 3900

Accus6 de reception en pr6fecture
073-227300019-2024(M09-2024-SAAD-021-AR
Date de rtceptlon prifecture : 09/04/2024



ANNEXE1:ECHEANCIERDEPA1EMENTDOTATION2024SAAD

Mois de

palement

Molsdp

CSfSCSQSiS.
Janvipr Es^disn Mars AvrH Ma! J inn juiiift AoOt

Septembre

233 728,97 € IS 477,41 € 19 477,41 € 19 477.41 € 19 477,41 € 19 477.41 € 19 477,41 € 19 477,41 € IS 477,41 € 19 &77A1 € IS 477.41 €

134 939.61 € 11244,97 € 11244,S7€ 11244,97 € 11244,97 € 11244,97 € 11244.97 € 11 244,97 e 11 244.97 € 11 244,97 € U244,S7€

AIDESOCIALEPA 1 298,64 € 0,00 e 0,00 e 0.0 0€ o.oo e 1298,64 € 0,00€ 0,00 e o.oo.e 0,00 e 0,00 € 0,00 e 0,00 €

AIOESOCIALEPH 24 028,08 € 2 002,34 € 2 002,34 € 2 002,34 € 20 02,34 € 2 002,34 € 2 002,34 € 2 002,34 € 2 002,34 € 200Z,34€ 2 002,34 € 200Z,34€

RevalorisationssalsrisJesPA 35 049,SO € 2 920,32 € 2 920,82 € 2 920,82 € 2 9 20,81 € 2 920,82 € 2 920,82 € 2 920,82 £ 2920,B2€ 2 920,82 £ 2920,SZ€

revalorisations safarlales PH 17 127.00 € 1427,25 € 1427,25 € 1427.2S € 1427,25 e 1427,25 e 1 427,25 € 1427,25 € 1427,2SG 1 427,25 € 1 427.2S € 1427.2S € 1427,25 •€

TOTAL DOTATI ON 446 172,10 € 37 072,79 € 3707Z,7S€ 37 072,79 C 37 072,79 € 3S 371,43 € 37 072,79 € 37 072,73 € 37 072,79 £ 37 072,79 € 370 72,79 € 37 072,79 € 37 072,79 €

*Pourrappe!, deux mensualstes correspondant aux mois dejanvferetfevn'erserontvers6es enjanvler.

DOTATIONCOMPLEMENTA1RE
ivtols de

pasement

Molsde

reference
Jjanwer Fevrser

Fevrier

Mars Avri/ Ma! Affe JuHlet /tout

Septembre

5fi±fifcffi Novemhre

Decembre

37 502.05 €l37502,05 € 3125,176 3125,17 € 3125,17 € 312S.17 £ 3125,17 € 3125.17 € 3125,17 € 3 125,17 € 3125,17 £ 3125,17 € 3125,17 € 3 125,17 €

15298,806 1274.SO € 1 274,90 € 1 274,90 € 1 274.9 De 1274,90 € 1274.90 € 1274,90 € 1274,9 0€ 1274,90 € 1 274,90 € 1274,90 £ 1274.SOC 1529B.BOe!

TOTALDOTAT10NCOMPLEMENTAIREI S2800,S5£ 440 0,07 € 4 400,07 £ 1400,07 € 4d00,07€ 4400,07€ 4400.07 € 4400,07€ 4400,07 € 4 400,07 £ S 100,07 € 4 400,07 e 4 400,07 €

" EchSancler prSwsiwnel snnue!. Les douzi^mes de d6butd'ann6G seront r6gularfs6s suite ^ S3 signature de t'arr&te.
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